

Ostrowiec Św., 19 września 2019 r.

Dr. 152.4.2019

Mieszkańcy ul. Kąty Denkowskie

W odpowiedzi na petycję dotyczącą ograniczenia natężenia ruchu pojazdów gabarytowych w ul. Kąty Denkowskie, wyjaśniam, co następuje:

Ulica Kąty Denkowskie jest drogą publiczną klasy zbiorczej, zarządzaną przez Powiat Ostrowiecki. Duże natężenie ruchu pojazdów gabarytowych spowodowane jest tym, że droga ta stanowi jedyny dojazd do Przedsiębiorstwa przerobu i obrotu złomu „Złomhut Sp. z o.o.” i jednocześnie dojazd do III bramy Huty „Celsa”.

Rozpatrując Państwa petycję, wzięto pod uwagę szereg uwarunkowań obejmujących wymogi wynikające z ustawy o zapewnieniu dojazdu do istniejących podmiotów gospodarczych i posesji mieszkańców, potrzeby komunikacji zbiorowej, dostępności pasa drogowego oraz potrzeby i oczekiwania mieszkańców z bezpośredniego otoczenia drogi a także możliwości techniczne i finansowe w zakresie możliwości rozbudowy i spójności układu komunikacyjnego.

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego ul. Kąty Denkowskie wymaga dokonania rozbudowy ulicy o elementy pasa drogowego, takie jak chodniki dla pieszych i zatoki autobusowe, a także infrastrukturę techniczną, jednak z uwagi na wysokie koszty realizacji tego zadania, konieczne byłoby pozyskanie środków finansowych przez zarządcę drogi. Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zwróci się z wnioskiem do zarządcy drogi tj. Powiatu Ostrowieckiego o rozważenie ujęcia w planach budżetowych zadania rozbudowy ul. Kąty Denkowskie. Jednocześnie wystąpimy do Gminy Bodzechów o rozpatrzenie możliwości i ujęcie w planach budżetowych realizacji odcinka drogi gminnej, łączącej ul. Kąty Denkowskie z miejscowością Przyborów, które to rozwiązanie przyczyniłoby się do rozłożenia ruchu pojazdów dojeżdżających do przedsiębiorstwa „Złomhut”.

W zakresie przestrzegania i egzekwowania organizacji ruchu na drogach publicznych, Urząd Miasta wystąpi do Komendy Powiatowej Policji o zwiększenie kontroli ulicy, ze szczególnym zwróceniem uwagi na tonaż poruszających się pojazdów i osiągnięte przez nie prędkości.

Ponadto, w ramach swoich kompetencji, Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego deklaruje współpracę z zarządcą ulicy Kąty Denkowskie, dla poprawy warunków bytowych mieszkańców oraz poprawę funkcjonalności tej ulicy.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbała